[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана мероприятий по погашению  просроченной  кредиторской задолженности  бюджета  Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
в период 2020-2022 годов
от 22.07.2020г.                                                                                      №245
В целях проведения работы по обеспечению сокращения просроченной кредиторской задолженности, во исполнение Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, администрация Юрьевецкого  муниципального района, постановляет:
1.  Утвердить  План  мероприятий  по погашению  просроченной  кредиторской задолженности  бюджета  Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области в период 2020-2022 годов, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.  Ответственным исполнителям обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий.

4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района в сети «Интернет».

5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Гурьянову О.Н. и заместителя главы администрации, начальника финансового отдела  Смылову Е.В.

Глава

Юрьевецкого муниципального района

Ю.И.Тимошенко
                                                                                        Приложение

     к постановлению   администрации
Юрьевецкого муниципального района   от  22.07.2020 г. №245
План

мероприятий по погашению  просроченной  кредиторской задолженности  бюджета  Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и бюджета Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
в период 2020-2022 годов
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Результат
	Срок исполнения

	Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности

	1.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по данным годовой отчетности об исполнении бюджета Юрьевецкого  муниципального района и бюджета Юрьевецкого городского поселения  за отчетный период
	Главные распорядители бюджетных средств,

Финансовое отдел администрации
	Определение суммы просроченной кредиторской задолженности
	- за год до 30 января года следующего за отчетным

	2.
	Проведение анализа просроченной кредиторской задолженности и причин образования и обоснованности возникновения просроченной кредиторской задолженности и мер, принимаемых по ее погашению. Формирование информации в разрезе кредиторов, оснований возникновения задолженности, сроков образования и сумм задолженности
	Главные распорядители, получатели бюджетных средств
	В соответствии с постановлением от 11.03.2014 г. №126«О мерах по сокращению и ликвидации просроченной кредиторской задолженности»
	 ежеквартально

	Мероприятия, направленные на  сокращение  просроченной  кредиторской задолженности

	1.
	Проведение инвентаризации кредиторской задолженности с целью списания задолженности с истекшим сроком исковой давности.
	Главные распорядители бюджетных средств
	Списание задолженности в соответствии с гражданским и бюджетным законодательством РФ
	В течении года

	2.
	Проведение работы по возможности реструктуризации просроченной кредиторской задолженности. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности.
	Муниципальные учреждения
	Погашение просроченной кредиторской задолженность
	В течении года

	3.
	Санкционированная задолженность принимается к погашению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Юрьевецкого муниципального района и бюджета Юрьевецкого городского поселения в пределах доведенных лимитов на очередной финансовый год
	Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района
	Определение суммы просроченной кредиторской задолженности
	В течение года

	4.
	Представление предложений о принятых мерах по сокращению, ликвидации и реструктуризации просроченной кредиторской задолженности в Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района
	Главные распорядители бюджета бюджета Юрьевецкого муниципального района и бюджета Юрьевецкого городского поселения
	Снижение просроченной кредиторской задолженности
	1 квартал текущего года

	5.
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной задолженности за счет сэкономленных в ходе расходования средств бюджета
	Главные распорядители и получатели средств бюджета бюджета Юрьевецкого муниципального района и бюджета Юрьевецкого городского поселения
	Погашение просроченной кредиторской задолженности
	В течение года

	6.
	В случае поступления дополнительных доходов в местный бюджет рассматривать направление данных средств в приоритетном порядке на погашение просроченной кредиторской задолженности
	Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района
	Снижение  просроченной кредиторской задолженности
	В течение года

	7.
	Организация работы по повышению собираемости неналоговых платежей в бюджет района за счет усиления претензионной работы.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом , земельным отношениям и сельскому хозяйству
	Исполнение доходной части бюджета
	Ежемесячно

	8.
	Погашение задолженности за счет средств, предусмотренных в бюджете Юрьевецкого муниципального района  и в бюджете Юрьевецкого городского поселения на текущий финансовый год и плановый период
	Финансовый отдел   администрации
	Исключение необоснованного роста кредиторской задолженности
	До 1 января

года следующего за текущим

	Мероприятия направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности

	1.
	Обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	Отраслевые отделы администрации Юрьевецкого муниципального района, Управление городского хозяйства и ЖКХ, управление образования администрации района
	Исключение необоснованного роста кредиторской задолженности
	Постоянно

	2.
	Обеспечение контроля за своевременностью представления первичных документов для осуществления платежей в рамках исполнения принятых на себя обязательств  муниципальных учреждений
	Главные распорядители бюджетных средств
	Исключение необоснованного роста кредиторской задолженности
	Постоянно

	3.
	Проведение проверок муниципальных учреждений по вопросам принятия обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Юрьевецкого муниципального района и бюджета Юрьевецкого городского поселения на текущий финансовый год и плановый период
	Главные распорядители бюджетных средств,

Финансовый отдел   администрации
	Выявление и устранение нарушений
	Не реже 1 раз в год (по отношению к каждому муниципальному учреждению)